



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO VI

Cornélio Procópio, 2ª feira, 13 de Fevereiro de 2023

ATOS DO EXECUTIVO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 013/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da empresa LUIZ F GUZELLA COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ: 15.019.369/0004-66, para aquisição de 1 (um) Frigobar para atender a Secretaria Municipal de Saúde, perfazendo o valor de R\$2.168,00 (Dois mil, cento e sessenta e oito reais) solicitação Ofício nº.37/2023.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 13 de fevereiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CONTRATADO: ASSOCIACAO DOS DISTRIBUIDORES AGROQUIMICOS NORTE PARANAENSE – ADAN

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a concessão de uso de área de terra de propriedade do Município, com encargos e cláusula de reversão, com objetivo de incentivo e estímulo à instalação de empresa. ÁREA DE TERRAS 475,21 M² E 2.824,04M², TODAS SOBA MATRÍCULA 2476 DO SRI 2º OFÍCIO DESTA COMARCA– Atividade: recebimento, reciclagem e armazenamento de embalagens de produtos agrotóxicos das distribuidoras de produtos químicos, com geração de empregos no Município.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Validade de 15 (quinze) anos, a contar da sua assinatura. Podendo ser prorrogado por igual período.

DATA: 09 de janeiro de 2023.

ASSINANTES: Amin José Hannouche
Jair Machado

5º TERMO ADITIVO – PRAZO, VALOR E REAJUSTE

CONTRATO Nº 018/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2018

DISPENSA Nº 004/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS RECICLADORES DE CORNÉLIO PROCÓPIO,

OBJETO: Contratação de serviços de recebimento e beneficiamento do lixo reciclável e reutilizável coletado no Município. VIGÊNCIA: 12/01/2022 à 11/01/2023.

DATA: 10 de janeiro de 2023.

ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE
ESTER BATISTA DA SILVA

CONTRATO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 200/2022

CONCORRÊNCIA Nº 004/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 29/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 10/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA REFEIÇÕES À LÂ CARTE

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: RESTAURANTE DOM JOAQUIM LTDA

CNPJ: 12.643.878/0001-24

DATA: 13/02/2023

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Fernando Serrato Ibanhez – Representante legal

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Qntd	UNID	VALOR
MÁX.				

UNIT	VALOR
MÁX.	

1	Água mineral com gás de 500 ml	500	UN
2,80	1.400,00		

2	Água mineral sem gás - 500ml	500	UN
---	------------------------------	-----	----

2		Diário Oficial - nº 0959				13 de Fevereiro de 2023			
2,80	1.400,00					23	Repolho chinês. 500	UN	13,00
							6.500,00		
3	Arroz shop suey. 500	UN	37,00			24	Suco de laranja natural em jarra de 750ml 800		
18.500,00						UN	16,00 12.800,00		
4	Boi com legumes. 500	UN				25	Teppan-yaki frango. 500	UN	
40,00	20.000,00					48,00	26.000,00		
5	Costela de boi a alho e óleo. 500	UN				26	Teppan-yaki mignon. 500	UN	
45,00	22.500,00					54,00	24.000,00		
6	Costelinha de porco alho e óleo. 500	UN				27	Yakissoba de boi. 500	UN	
45,00	22.500,00					40,40	20.200,00		
7	File de tilápia alho e óleo. 500	UN				28	Yakissoba de frango. 500	UN	
45,00	22.000,00					45,00	22.500,00		
8	Filé de tilápia à milanesa. 500	UN				VALOR MÁXIMO			
44,00	22.000,00					GLOBAL.....			
9	Frango xadrez com castanha de caju. 500	UN	50,00 25.000,00			520.000,00			
10	Isca de tilápia. 500	UN	50,00			EXTRATO			
25.000,00						ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2022			
11	Lombinho agri-doce. 500	UN				PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022			
50,00	25.000,00					OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.			
12	Lombinho alho e óleo. 500	UN				VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.			
50,00	25.000,00					EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAÊUTICOS LTDA			
13	Porção de arroz branco 500	UN				CNPJ: 44.734.671/0001-51			
9,00	4.500,00					DATA: 07/12/2022			
14	Porção de batata frita 500	UN				ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito			
32,00	16.000,00					Adriano Gomes dos Santos– Representante legal			
15	Porção de filé de frango à parmegiana 500	UN	55,00 27.500,00			ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.			
16	Porção de filé mignon à parmegiana 500	UN	60,00 30.000,00			ESTIM. UNID. VALOR UNIT.			
17	Porção de filé pescado 500	UN				12 Cloridrato de Imipramina - 25mg - comprimido -			
60,00	30.000,00					BR0267292 CRISTÁLIA 50.000 CPR 0,38			
18	Porção de frango a passarinho 500	UN				13 Cloridrato de Lidocaína 2% - s/vasoconstritor-frco			
40,00	20.000,00					20ml. BR0269843 CRISTÁLIA 5.000 UNID			
19	Porção de isca de frango 500	UN				5,90			
45,00	22.500,00					ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2022			
20	Porção de isca de tilápia 500	UN							
45,00	22.000,00								
21	Porção de salada mista 500	UN							
25,00	12.500,00								
22	Refrigerante 350ml, diversos sabores, gelado 800	UN	4,00 3.200,00						



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial é uma publicação da Prefeitura do Município de Cornélio Procopio

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procopio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA

CNPJ: 00.802.002/0001-02

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito
Maicon Cordova– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 AMOXICILINA 500 MG - COMP - BR0271089
Unichem 150.000 CPR 0,2

14 Cloridrato de lidocaína. Composição: associada com norepinefrina,

concentração: 30 mg/ml + 0,04 mg/ml, forma

farmacêutica: solução injetável – tubetes com

1,8ml. BR 0436549 Dia-dentsply 5.000
CPR 1,52

19 Colírio anestésico 10mg/ml + 1mg/ml - com 10
ml. BR 0396853 Allergan 200 unid 9,65

20 Detergente enzimático - c/ 3 enzimas - frasco
de

1000ml. apresentar registro na ANVISA ou

notificação. BR 0328077 Kelldrin 200 unid
17,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.520.829/0001-40

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito
Suema Tussi Brunelo – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

56 Salbutamol 100mcg/dose aerosol oral - frasco 200
doses BR 0294887

GLENMARK 3.000 fco 8,79

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.455.068/0001-11

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito
Luís Augusto Moia Franzine– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

64 Touca de proteção confeccionada em 100% de polipropileno, com elástico na volta toda por processo automatizado, anatômica, de fácil ajuste, hipoalérgica, pacote com 100 unidades. BR 0428622 LAVIE 500 Pct.
8,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 11.872.656/0001-10

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche– Prefeito
Haroldo José Rosa Sussel– Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

53 Progesterona 200mg. BR0273952
EXELTIS 20.000 cpr 2,48

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS

AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.887.035/0001-02

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Clarice Pietroski –

Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

23 Diclofenaco dietilamônico gel 11,6mg - tubo com 60g. BR 0448612 CIMED 15.000 bisn 3.859

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MÉDICOS LTDA

CNPJ: 30.881.804/0001-08

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Guilber Gonçalves Dias – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

25 Dispositivo de incontinência urinária uripen com extensão nº6. BR0345099

MEDSONDA 2.000 unid 1,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

CNPJ: 04.470.877/0001-05

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Andrea Letícia Grams – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

9 Cloridrato de Amitriptilina 25 mg - comprimido - BR0267512 EMS 300.00 UN 0,049

10 Cloridrato de clomipramina 25mg - BR0267522 EMS SIGMA PHARMA 30.000 COMP 0,720

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENCE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0001-49

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Alessandra Fernanda Rigo – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

33 Gentamicina 40mg/ml - solução injetável - ampolas de 2ml - BR0268256 HYPOFARMA 5.000 unid 1,55

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 02.816.696/0001-54

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Fernando Parucker Silva Júnior – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

15 Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml - injetável - ampola com 2 ml. BR 0267310 HALEXISTAR

8.000 amp 0,683

51 Papel grau cirúrgico 250mm x 100m, embalagem tubular, descartável e termoselável. BR0446031 DUOTEC 100 unid 104,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

CNPJ: 73.856.593/0001-66

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Giseli Bassani dos Santos – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

22 Dexametasona creme - 0,1% - bisnaga 10 g - BR0267643 PRATI-DONADUZZI 10.000 BISN 1,18

61 Sulfato de neomicina + bacitracina zincica 5mg/g + 250 UI/g - pomada - 10g - BR0273167 P R A T I - DONADUZZI 15.000 UNID 1,82

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.656.468/0001-39

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Luiz Renato Garofani – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

39 Lençol hospitalar, embalados individualmente em plástico termo ajustável, rolo 50 x 70. BR 0384062 DESCARBOX 1.000 rolo 8,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Jeferson Campos Mastaler – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

34 Gliclazida 30 mg comprimido. BR 0442754 PHARMACEUTICAL 100.000 cpr 0,180

42 Levotiroxina sódica 2 mcg - comprimido BR 0268124 HEALTHCARE KGAA 500.000 cpr 0,100

43 Levotiroxina sódica 50mcg - comprimido. BR 02688123 HEALTHCARE

KGAA 300.000 cpr 0,105

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2022**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

CNPJ: 32.635.445/0001-34

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Bruno Tainan Paes da Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

18 Coletor de urina com barbante 2000ml. BR 0419399. BIOBASE 20.000 unid 0,583

26 Equipo, tipo de equipo, para nutrição enteral, material: PVC cristal, comprimento min 120 cm, tipo câmara: câmara flexível C, filtro de ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: conector P, sonda escalonado C, tampa estéril, descartável. BR 0386131

BIOSANI5.000 unid 1,239

29 Formaldeído 37% embalagem de 1 litro.BR 0362990 FACILIMPE 60 unid 15,30

31 Frasco para alimentação enteral nutriz, livre de bisfenol A com 300 ml.BR 0395537 NUTRIMED/

BIOMEIU N 2.000 uni 0,942

32 Gel para ultrassom - frasco com 1000 ml. Apresentar Registro na Anvisa ou Notificação. MULTIGEL 1.000 fco 5,72

48 Papel grau cirúrgico 100mm x 100m, embalagem tubular descartável, termoselável. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação CIEX 200 rolo 45,50

49 Papel grau cirúrgico 150mm x 100mm, embalagem tubular, descartável, termoselável.BR0443438

CIEX

200 UN 65,08

50 Papel grau cirúrgico 200mm x 100m embalagem tubular, descartável, termoselável. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação CIEX 150 ROLO 92,099

52 Papel grau cirúrgico 5cmx100m PACKFLEX 200 UN 23,425

60 Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, PVC, calibre 14, longa aprox. 120cm, conector padrão, tampa, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril. BR0435908 BIOBASE 200 UNID 1,225

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS-AMBULATORIAIS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 12.418.191/0001-95

DATA: 07/12/2022

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Adriano Rodrigues da Silva – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR UNIT.

44 N-acetilcisteína, solução para inalação 10%, ampola 3ml. BR 0335091 BLAU 5.000 amp 2,59

CONTRATO Nº 16/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO Nº 015/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: HOSPITRÔNICA- COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL REGIONAL

VALOR: De R\$150.345,00 (cento e cinquenta mil e trezentos e quarenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (186) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 / 00224.01005.03.02.01.00.1.898.0000 - SESA - EQUIP HOSPITAL - CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224).

DATA: 06/02/2023.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Leandro Maria Claro

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA E

MODELO VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1 AVENTAL DE CHUMBO:

- AVENTAL PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA;

- PROTEÇÃO NA FRENTE DE 0,50MMPB E PROTEÇÃO NAS COSTAS DE 0,25MMPB;

- ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL;

- DEVE ACOMPANHAR FAIXA ABDOMINAL PARA DIVIDIR O PESO ENTRE OS OMBROS E A CINTURA;

- COR: AZUL MARINHO;

- DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 1000MM X LARGURA 600MM.

- DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR IEC 61331-3

GARANTIA:

- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRADO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS.

- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

- REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE – ANVISAATIVO;

- REGISTRO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO;

- CATÁLOGO ORIGINAL DO ITEM / EQUIPAMENTO;
14 PLANIDEIA/

PRS001 2.200,00 30.800,00

2 CAIXA DE MEMBRO INFERIOR 1 - QUADRIL/
FEMUR - GRANDES FRAGMENTOS

- 01 CUBA REDONDA 150ML;
- 01 PINÇA CHERON PARAASSEPSIA;
- 01 CABO DE BISTURI NÚMERO 4 MILIMETRADO;
- 02 PINÇAS ANATOMICA SERRILHADA;
- 02 PINÇAS ANATOMICA DENTE DE RATO;
- 01 TESOURA MAYO RETA;
- 01 TESOURA MAYO CURVA;
- 01 TESOURA METZEMBAUM;
- 01 PORTAAGULHA MAYO-HEGAR COM VIDEA;
- 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR PONTA SERRILHADA;
- 02 GRAMPOS MAYO;
- 12 PINÇAS KELLY CURVA;
- 01 PINÇA MIXTER;
- 08 PINÇAS BACKAUS;
- 04 PINÇAS KOCHER RETA
- 01 RUGINA LAMBOTTE;
- 01 GOIVA (SACABUCADO) STILLE-LUER BIARTICULADO RETO;
- 01 CURETA SCHROEDER Nº 5;
- 02 AFASTADORES FARABEU;
- 02 GANCHOS ISRAEL 05 GARRAS;
- 01 GANCHO LAMBOTTE FORTE GRANDE;
- 01 GANCHO JJ BARROS;
- 02 BLOUNT 02 GARRAS PONTA DUPLA;
- 01 HOHMANN Nº 5 - 10MM;
- 01 HOHMANN Nº 6 - 24MM;
- 02 PINÇA DE OSSO FARABEU COM CREMALHEIRA;

- 01 PASSADOR DE FIO GRANDE CANULADO;

- 01 MARTELO UNIVERSAL 750GR;

- 01 ESTOJO DE INOX 32X16X08CM;

CAIXA DE MEMBRO INFERIOR 2 - JOELHO/TIBIA - GRANDES FRAGMENTOS

- 01 CUBA REDONDA 150ML;
- 01 PINÇA CHERON PARAASSEPSIA;
- 01 CABO DE BISTURI NÚMERO 4 MILIMETRADO;
- 01 PINÇAANATOMICA SERRILHADA;
- 01 PINÇAANATOMICA SERRILHADA;
- 01 PINÇAANATOMICA DENTE DE RATO;
- 01 PINÇAANATOMICA DENTE DE RATO;
- 01 TESOURA MAYO RETA;
- 01 TESOURA MAYO CURVA;
- 01 TESOURA METZEMBAUM;
- 01 PORTAAGULHA MAYO-HEGAR COM VIDEA;
- 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR PONTA SERRILHADA;
- 02 GRAMPOS MAYO;
- 08 PINÇAS KELLY CURVA;
- 04 PINÇAS KELLY RETA;
- 01 PINÇA MIXTER;
- 08 PINÇA BACKAUS;
- 02 PINÇAS KOCHER RETA;
- 02 PINÇAS KOCHER CURVA;
- 01 RUGINA LAMBOTTE;
- 01 GOIVA (SACABUCADO) STILLE-LUER BIARTICULADO RETO;
- 01 CURETA BRUNS;
- 02 AFASTADORES FARABEU;
- 02 GANHCHOS KOCHER ROMBO 4 GARRAS;
- 01 GANCHO LAMBOTTE FORTE MEDIO;
- 01 GANCHO JJ BARROS;
- 02 BLOUNT 02 GARRAS PONTA DUPLA;
- 02 HOHMANN Nº 8 - 33MM;
- 02 FARABEU COM CREMALHEIRA;
- 01 PASSADOR DE FIO MEDIO CANULADO;
- 01 MARTELO UNIVERSAL 500GR;
- 01 ESTOJO 32X16X08CM;

CAIXA DE MEMBRO SUPERIOR 1 - OMBRO / ÚMERO - GRANDES FRAGMENTOS

- 01 CUBA REDONDA 150ML;
- 01 PINÇA CHERON PARA ASSEPSIA;
- 01 CABO DE BISTURI NUMERO 4 MILIMETRADO;
- 02 PINÇAS ANATOMICA SERRILHADA;
- 01 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO;
- 01 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO;
- 01 TESOURA MAYO RETA;
- 01 TESOURA MAYO CURVA;
- 01 TESOURA METZEMBAUM;
- 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR COM VIDEA;
- 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR PONTA SERRILHADA;
- 02 GRAMPOS MAYO;
- 08 PINÇAS KELLY CURVA;
- 04 PINÇAS KELLY RETA;
- 01 PINÇA MIXTER;
- 08 PINÇAS BACKAUS;
- 02 PINÇAS KOCHER RETA;
- 02 PINÇAS KOCHER CURVA;
- 01 RUGINA LAMBOTTE;
- 01 GOIVA (SACABUCADO) STILLE-LUER BIARTICULADO RETO;
- 01 CURETA BRUNS;
- 02 AFASTADOS FARABEU;
- 02 AFASTADOR DE DELTOÍDE;
- 01 GANCHO LAMBOTTE FORTE MEDIO;
- 01 AFASTADOR DE GLENÓIDE;
- 01 AFASTADOR DE GLENÓIDE ANTERIOR;
- 01 AFASTADOR DE BANKART FINO 2 DENTES 17MM;
- 02 AFASTADOR HOHMANN Nº 11;
- 02 FARABEU COM CREMALHEIRA;
- 01 PASSADOR DE FIO CANULADO 90°;
- 01 PASSADOR DE FIO PARA CORACOIDE
- 01 MARTELO UNIVERSAL 500 GR;
- 01 ESTOJO 32X16X08CM;
- 01 GANCHO REDUTOR UMERAL.

CAIXA DE MEMBRO SUPERIOR 2 - COTOVELO/ ANTEBRAÇO/PUNHO – PEQUENOS

- 01 CUBA REDONDA 150ML
- 01 PINÇA CHERON PARA ASSEPSIA
- 01 CABO DE BISTURI NUMERO 4 MILIMETRADO
- 01 PINÇA ANATOMICA SERRILHADA
- 01 PINÇA ANATOMICA SERRILHADA
- 01 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO
- 01 PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO
- 01 TESOURA MAYO RETA
- 01 TESOURA MAYO CURVA
- 01 TESOURA METZEMBAUM
- 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR VIDEA DELICADO
- 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR PONTA SERRILHADA
- 01 GRAMPO MAYO
- 01 GRAMPO MAYO
- 04 PINÇAS KELLY CURVA
- 02 PINÇAS KELLY RETA
- 02 PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA
- 02 PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) RETA
- 02 PINÇAS KOCHER RETA
- 06 PINÇAS BACKAUS
- 01 RUGINA CUSHING 15MM
- 01 GOIVA LUER 17CM CURVA
- 01 CURETA BRUNS Nº 4
- 02 AFASTADORES FARABEU
- 02 GANCHOS DE VOLKMANN ROMBO
- 01 GANCHO DE COLLINS 20MM
- 02 MINI HOLMANN Nº 000 - 2,8MM
- 02 GANCHOS SEM MULLER
- 01 PINÇA BACKAUS REDUÇÃO COM CREMALHEIRA
- 01 PINÇA BACKAUS REDUÇÃO CREMALHEIRA BOLINHA
- 02 PINÇAS KOCHER CURVA
- 02 PINÇAS KOCHER RETA
- 01 DESCOLADOR SELDIN
- 01 DESCOLADOR FREER CORTANTE
- 01 MARTELO ORTOPEDICO UNIVERSAL 250 GR

- 01	ESTOJO 28X14X06	- 01	DESCOLADOR FREER CORTANTE
CAIXA DE MEMBRO INFERIOR 3- TORNOZELO/PÉ - PEQUENOS FRAGMENTOS		- 01	MARTELO ORTOPEDICO UNIVERSAL 250 GR
- 01	CUBA REDONDA 150ML	- 01	ESTOJO 28X14X06
- 01	PINÇA CHERON PARA ASSEPSIA		MATERIAIS ORTOPEDICOS AVULSO
- 01	CABO DE BISTURI NUMERO 4 MILIMETRADO	- 01	ALICATE RICARDINHO/CORTE ATÉ 4,0MM (TITANIO ATÉ 3MM)
- 01	PINÇA ANATOMICA SERRILHADA	- 01	ALICATE DE PRESSÃO COMUM COM BATEDOR 10" BATEDOR 55CM
- 01	PINÇA ANATOMICA SERRILHADA	- 01	ALICATE DE PRESSÃO MÃO DE NOIVA 6"
- 01	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	- 01	IMPACTOR DE ENXERTO ÓSSEO REDONDO 6MM
- 01	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	- 01	IMPACTOR DE ENXERTO ÓSSEO REDONDO 12MM
- 01	TESOURA MAYO RETA	- 01	TREFINA EM T 14MM
- 01	TESOURA MAYO CURVA	- 01	TREFINA EM T 10MM
- 01	TESOURA METZEMBAUM	- 01	TREFINA EM T 06MM
- 01	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR VIDEA DELICADO	- 01	TREFINA PARA FURADEIRA 05MM
- 01	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR PONTA SERRILHADA	- 01	TREFINA PARA FURADEIRA 08MM
- 01	GRAMPO MAYO	- 01	TREFINA PARA FURADEIRA 12MM
- 01	GRAMPO MAYO	- 01	PONTEIRO SEXTAVADO 4,5MM
- 04	PINÇAS KELLY CURVA	- 01	PONTEIRO SEXTAVADO 3,5MM
- 02	PINÇAS KELLY RETA	- 01	CHAVE SEXTAVADA 3,5MM PEQUENOS FRAGMENTOS
- 02	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA	- 01	CHAVE SEXTAVADA 4,5MM GRANDES FRAGMENTOS
- 02	PINÇAS HALSTEAD (MOSQUITO) RETA	- 06	FAIXAS DE ESMARCH 10CM
- 02	PINÇAS KOCHER RETA	- 06	FAIXAS DE ESMARCH 15CM
- 06	PINÇAS BACKAUS	- 04	SERRAS DE GIGLI 40CM
- 01	RUGINA CUSHING 15MM	- 04	CABOS DE SERRA DE GIGLI 8,8CM
- 01	GOIVA LUER 17CM CURVA	- 01	ESTRIBO DE STEIMANN INFANTIL 100MM
- 01	CURETA BRUNS Nº 4	- 01	ESTRIBO DE STEIMANN PERNA 130MM
- 02	AFASTADORES FARABEUF	- 01	ESTRIBO DE STEIMANN COXA 170MM
- 02	GANCHOS DE VOLKMANN ROMBO	- 02	FERULAS DE BOHLER ADULTO 557MM
- 01	GANCHO DE COLLINS 20MM	- 01	FERULA DE BOHLER INFANTIL 557MM
- 02	MINI HOLMANN Nº 000 - 2,8MM	- 02	RETORCEDORES DE FIO DE KIRSCHNER
- 02	GANCHOS SEM MULLER	- 01	EXTRATOR DE KUNTSCHER
- 01	PINÇA BACKAUS REDUÇÃO COM CREMALHEIRA	- 03	GANCHOS PONTEIRO PARA RETIRADA DE KUNTSCHER
- 01	PINÇA BACKAUS REDUÇÃO CREMALHEIRA BOLINHA	- 01	PERFURADOR MEDIO CURVO
- 02	PINÇAS KOCHER CURVA	- 01	PERFURADOR PEQUENO CURVO
- 02	PINÇAS KOCHER RETA	- 01	PERFURADOR GRANDE CURVO
- 01	DESCOLADOR SELDIN	- 01	LIMA ÓSSEA GRANDE 20MM

10	Diário Oficial - nº 0959		13 de Fevereiro de 2023
- 01	LIMA ÓSSEA MEDIA 15MM	20MM	
- 01	LIMA ÓSSEA PEQUENA 10MM	1	OSTEOTOMO SMITH PETERSEN RETO 16MM
- 01	MARTELO DE NYLON	1	OSTEOTOMO SMITH PETERSEN RETO 19MM
- 01	MARTELO DIAPASÃO	1	OSTEOTOMO HOKE 8MM
- 01	CURETA VAZADA Nº 2 - 8,5MM	1	OSTEOTOMO HOKE 12MM
- 01	CURETA VAZADA Nº 5 - 13,5MM	1	MARTELO ORTOPEDICO UNIVERSAL 250 GR
- 06	CUBAS RIN PARA SORO	1	CURETA VOLKMANN CONCHA Nº 5 - 13,5MM
- 01	TRITURADOR PARA OSSOS	1	ESTOJO EM INOX
- 01	ASPIRADOR YANKAUER COM FIBRA ÓPTICA		CAIXA DE TENORRAFIA 1 - CIRURGIA DE MÃO
- 01	ASPIRADOR YANKAUER CURVO	1	TESOURA DE ÍRIS PONTA FINA RETA
- 01	ASPIRADOR YANKEUER RETO	1	TESOURA DE ÍRIS PONTA FINA CURVA
- 01	ASPIRADOR POOLE CURVO	1	TESOURA MAYO CURVA
- 01	ASPIRADOR POOLE RETO	1	PINÇAADSON FURADA SERRILHADA
- 01	PINÇA ESPANHOLA PEQUENA	1	PINÇAADSON FURADA DENTE DE RATO
- 01	PINÇA ESPANHOLA MEDIA	1	PINÇAADSON FURADA BROWN
- 01	PINÇA ESPANHOLA GRANDE	1	PORTA-AGULHA DERF
- 01	PINÇA AUTOCENTRANTE PEQUENA	1	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR COM VÍDEA - DELICADO 14CM
- 01	PINÇA AUTOCENTRANTE MEDIA	2	GARRAS SEN MULLER
- 01	PINÇA BACKAUS REDUÇÃO COM CREMALHEIRA	1	AFASTADOR AUTOESTÁTICO WEITLANER 3X4 DENTES AGUDO
- 01	PINÇA BACKAUS REDUÇÃO COM CREMALHEIRA - BOLINHA	1	AFASTADOR FARABEUF 01X12CM (PAR)
- 01	SPREADER PARA OSSOS GRANDES	1	ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5
- 01	SPREADER PARA OSSOS DELICADOS	2	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA
	CAIXA DE OSTEOTOMO 1 OSSO PEQUENO	2	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA
1	OSTEOTOMO STILLE GOIVA CURVO/ENXERTO 10MM		CAIXA DE TENORRAFIA 2 - CIRURGIA DE MÃO
1	OSTEOTOMO STILLE GOIVA CURVO/ENXERTO 14MM	1	TESOURA DE ÍRIS PONTA FINA RETA
1	OSTEOTOMO SMITH PETERSEN RETO 9MM	1	TESOURA DE ÍRIS PONTA FINA CURVA
1	OSTEOTOMO SMITH PETERSEN RETO 13MM	1	TESOURA MAYO CURVA
1	OSTEOTOMO HOKE 6MM	1	PINÇAADSON FURADA SERRILHADA
1	OSTEOTOMO HOKE 10MM	1	PINÇAADSON FURADA DENTE DE RATO
1	MARTELO ORTOPEDICO UNIVERSAL 250 GR	1	PINÇAADSON FURADA BROWN
1	CURETA VOLKMANN CONCHA Nº 5 - 9,5MM	1	PORTA-AGULHA DERF
1	ESTOJO EM INOX	1	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR COM VÍDEA - DELICADO 14CM
	CAIXA DE OSTEOTOMO 1 OSSO GRANDE	2	GARRAS SEN MULLER
1	OSTEOTOMO STILLE GOIVA CURVO/ENXERTO 16MM	1	AFASTADOR AUTOESTÁTICO WEITLANER 3X4 DENTES AGUDO
1	OSTEOTOMO STILLE GOIVA CURVO/ENXERTO		

1	AFASTADOR FARABEU 01X12CM (PAR)	DIMENSÕES MÍNIMAS:
1	ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5	ALTURA:250 MM
2	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA	LARGURA:160 MM
2	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA	COMPRIMENTO:630 MM
CAIXA DE TENORRAFIA 3 - CIRURGIA DE MÃO		GARANTIA:
1	TESOURA DE ÍRIS PONTA FINA RETA	- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO;
1	TESOURA DE ÍRIS PONTA FINA CURVA	- O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NO MERCADO, POR PELO MENOS 5 ANOS APÓS A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.
1	TESOURA MAYO CURVA	- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRA DO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS;
1	PINÇA ADSON FURADA SERRILHADA	- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.
1	PINÇA ADSON FURADA DENTE DE RATO	
1	PINÇA ADSON FURADA BROWN	
1	PORTA-AGULHA DERF	
1	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR COM VÍDEA - DELICADO 14CM	
2	GARRAS SEN MULLER	
1	AFASTADOR AUTOESTÁTICO WEITLANER 3X4 DENTES AGUDO	DOCUMENTOS EXIGIDOS:
1	AFASTADOR FARABEU 01X12CM (PAR)	- CATÁLOGO ORIGINAL DO ITEM / EQUIPAMENTO LM / PA3 929,004.645,00 5
1	ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5	
2	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO) RETA	<u>CONTRATO Nº 17/2023</u>
2	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO) CURVA	<u>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023</u>
CAIXA DE MICROCIRURGIA		<u>PROCESSO Nº 015/2023</u>
1	PORTA-AGULHA CASTROVIEJO RETO COM TRAVA E VÍDEA	CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.
1	PORTA-AGULHA CASTROVIEJO RETO PARA FIOS 8,9,10	CONTRATADO: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA
1	PINÇA RETA	OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL REGIONAL
1	PINÇA COM DENTE	VALOR: De R\$62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais)
1	PINÇA CURVA	VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
1	TESOURA CASTROVIEJO CURVA	DOTAÇÃO: (186) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 / 00224.01005.03.02.01.00.1.898.0000 - SESA - EQUIP HOSPITAL - CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224).
1	TESOURA CASTROVIEJO PARA FIOS 8,9,10	DATA: 06/02/2023.
1	ESTOJO POLICARBONATO COM MANTA 18X08X1,5CM 1 PRIME 114.900,00 114.900,00	ASSINATURAS: Amin José Hannouche Marcelo Javier Fernandez
7	SUORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO	ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA E
- PORTA AVENTAL DE PAREDE, TIPO CABIDE PARA ACOMODAR ATÉ TRÊS AVENTAIS, SUORTE CONSTRUÍDO EM AÇO TRATADO PINTADO (ELETROSTÁTICA OU EPOXI) E CABIDES EM AÇO INOXIDÁVEL.		MODELO VALOR
		UNIT
		8 VENTILADOR DE TRANSPORTE
		EQUIPAMENTO USADO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES

COM INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA, COM A FUNÇÃO DE REALIZAR O BOMBEAMENTO DE AR ENRIQUECIDO COM OXIGÊNIO PARA O INTERIOR DOS PULMÕES;

- PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS;

- MICROPROCESSADO COM GERADOR PRÓPRIO DE AR COMPRIMIDO, COM SENSIBILIDADE A FLUXO OU A PRESSÃO;

- PRESSÃO POSITIVA INVASIVA E NÃO INVASIVA (COM COMPENSAÇÃO DE VAZAMENTOS);

- PESO MÁXIMO 7KG, VISANDO FACILITAR A LOGÍSTICA DO TRANSPORTE;

- TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 4 POLEGADAS, COLORIDO QUE APRESENTA AS CURVAS DE TENDÊNCIAS — PRESSÃO X TEMPO, FLUXO X TEMPO E VOLUME X TEMPO, LOOPS E OS PARÂMETROS RESPIRATÓRIOS, MECANISMO DE PROTEÇÃO CONTRA ACIONAMENTOS ACIDENTAIS ATRAVÉS DE TRAVA DA TELA SENSÍVEL AO TOQUE;

- CICLADO A TEMPO E/OU PRESSÃO E/OU FLUXO;

- DEVE POSSUIR CÉLULA PARA MEDIÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE O₂;

- INDICAÇÃO VISUAL E SONORA DE ALARMES, E APRESENTA VERIFICADOR DE VAZAMENTOS NO CIRCUITO;

- FUNCIONAMENTO COM CIRCUITO DE RAMO DUPLO;

- DEVE POSSUIR SISTEMA DE VÁLVULA EXPIRATÓRIA COM SENSOR DE FLUXO INCORPORADO;

- ESPECIFICAÇÕES DOS AJUSTES DOS PARÂMETROS VENTILATÓRIOS:

FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA: 4 A 80 RPM;

VOLUME CORRENTE: 20 A 2200 ML;

TEMPO INSPIRATÓRIO: 0,1 A 10S;

CONCENTRAÇÃO DE O₂: 35 A 100%;

PEEP: 0 A 30 CMH₂O;

PRESSÃO INSPIRATÓRIA: 5 A 60 CMH₂O;

RELAÇÃO: 1:4 a 4:1

- SILENCIADOR TEMPORÁRIO DE ALARMES ATRAVÉS DE TECLA NO PAINEL FRONTAL;

- MODOS VENTILATÓRIOS MÍNIMOS: VENTILAÇÃO DE VOLUME CONTROLADO, VENTILAÇÃO DE PRESSÃO CONTROLADA, VENTILAÇÃO POR PRESSÃO LIMITADA CICLADO A TEMPO, VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA DE VOLUME CONTROLADO COM PRESSÃO DE SUPORTE, VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA DE PRESSÃO CONTROLADA COM PRESSÃO DE SUPORTE E VENTILAÇÃO DE PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA COM PRESSÃO DE SUPORTE;

- ARMAZENAMENTO DOS PARÂMETROS VENTILATÓRIOS

AO EFETUAR A DESCONEXÃO OU ALTA DO PACIENTE, EVITANDO A PERDA DOS PARÂMETROS ANTERIORMENTE AJUSTADOS COM OPÇÃO DE MANTÊ-LOS ATUALIZADOS;

- MODO DE ESPERA OU STAND BY SEM NECESSIDADE DE DESLIGAR O EQUIPAMENTO, EVITANDO A PERDA DOS PARÂMETROS ANTERIORMENTE AJUSTADOS;

- BATERIA RECARREGÁVEL PARA NO MÍNIMO 3 HORAS DE AUTONOMIA;

- AUTOTESTE AO INICIAR O SISTEMA E VERIFICAÇÃO PELO USUÁRIO DO SISTEMA (VAZAMENTO DO CIRCUITO PACIENTE, TESTE DOS SENSORES DE FLUXO E PRESSÃO, CÉLULA DE O₂, ETC);

- ALARMES: BAIXA PRESSÃO, ALTA PRESSÃO, BAIXA PRESSÃO DE OXIGÊNIO, BATERIA FRACA, APARELHO INOPERANTE OU FALHA NO SISTEMA/VENTILADOR, RESET SONORO E VISUAL. MONITORAÇÃO DE VOLUME INSPIRATÓRIO, VOLUME-MINUTO INSPIRATÓRIO OU EXPIRATÓRIO, TEMPO INSPIRATÓRIO, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA CONTROLADA E TOTAL, PRESSÃO DE PICO, PRESSÃO MÉDIA E PRESSÃO DE LINHA DE BASE (PLATÔ) EM CMH₂O.

- TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240V AC (BIVOLT AUTOMÁTICO), 50-60HZ, ATRAVÉS DE CABO DE FORÇA;

ACESSÓRIOS:

UMA (01) MANGUEIRA DE GÁS O₂;

UM (01) CONJUNTO DE CIRCUITO AUTOCLAVÁVEL PARA PACIENTES ADULTOS (INCLUINDO TRAQUÉIAS) E CONECTOR Y;

UM (01) CONJUNTO DE CIRCUITO AUTOCLAVÁVEL PARA PACIENTES PEDIÁTRICO (INCLUINDO TRAQUÉIAS) E CONECTOR Y;

UM (01) CABO DE ALIMENTAÇÃO, 2P+T, CONFORME PADRÕES DA ABNT.

GARANTIA:

- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NO MERCADO, POR PELO MENOS 5 ANOS APÓS A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRA DO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS.

- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.

TREINAMENTO:

- FORNECER TREINAMENTO OPERACIONAL PARA A EQUIPE ASSISTENCIAL E ENGENHARIA CLÍNICA DA

UNIDADE.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

- REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE – ANVISAATIVO;
- CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO;
- CERTIFICADO DE TESTE DE SEGURANÇA ELÉTRICA;
- CATÁLOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO;
- MANUAL DE UTILIZAÇÃO / OPERAÇÃO E MANUAL TÉCNICO / SERVIÇO DO EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS.

2 LEISTUNG

PR5 31.200,00

CONTRATO Nº 18/2023**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023****PROCESSO Nº 015/2023**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: OLÍMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL REGIONAL

VALOR: De \$199.920,00 (cento e noventa e nove mil reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DOTAÇÃO: (186) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 / 00224.01005.03.02.01.00.1.898.0000 - SESA - EQUIP HOSPITAL - CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224).

DATA: 06/02/2023.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche
Rene Roberto Olímpio da Rocha

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA E

MODELO VALOR

UNIT

4 EQUIPAMENTO DESTINADO AO ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE VACINAS OU OUTROS MATERIAIS LABORATORIAIS TERMOLÁBEIS.

- COM CAPACIDADE INTERNA DE, NO MÍNIMO, 340L;

- DEVE POSSUIR CÂMARA INTERNA CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM NO MÍNIMO CINCO GAVETAS EM AÇO INOX, REMOVÍVEIS COM TRAVA DE SEGURANÇA LATERAL.

- PORTA COM VIDRO TRIPLO, CONTENDO SISTEMA ANTI-EMBAÇAMENTO. ISOLAMENTO TÉRMICO DE NO MÍNIMO 70 MM NAS PAREDES EM POLIURETANO LIVRE DE CFC E PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PARA FÁCIL

VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO SEM ABERTURA DA PORTA;

- DIFUSOR DE AR INTERNO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA DISTRIBUIÇÃO DO AR ENTRE AS GAVETAS E PRATELEIRAS, MANTENDO UNIFORMIDADE DE TEMPERATURA EM TODO INTERIOR DA CÂMARA;

- GABINETE EXTERNO EM CHAPA DE AÇO, INCLUINDO PARTE TRASEIRA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA, OU COMPATÍVEL, COM PELÍCULA DE PROTEÇÃO ANTI-RISCOS;

- TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE ATRÁVES DE SENSOR ÚNICO IMERSO EM SOLUÇÃO DIATÉRMICA, NA TEMPERATURA SETPOINT DEFINIDA PELO USUÁRIO;

- SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO DE ALTO RENDIMENTO E BAIXO RUÍDO, MONTADOS NA PARTE SUPERIOR DO EQUIPAMENTO PARA MELHOR DESEMPENHO, EVITANDO ACÚMULO DE SUJEIRA E RESÍDUOS NO SISTEMA MECÂNICO;

- PAINEL LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL EM LCD;

- REGISTRO DE TEMPERATURA A CADA 1 MINUTO (NO MÍNIMO) E ALERMES E EVENTOS EM TEMPO REAL;

- EXPORTAÇÃO DE DADOS DE MEMÓRIA INTERNA POR PENDRIVE, ATRÁVES DA PORTA USB NO PAINEL FRONTAL PERMITINDO RASTREABILIDADE DAS INFORMAÇÕES;

- DADOS CRIPTOGRAFADOS DE MEMÓRIA, INCLUSO SOFTWARE PARA LEITURA DOS DADOS EXPORTADOS E GERAÇÃO DE RELATÓRIOS EM FORMADO PDF, REGISTRANDO O NÚMERO DE SÉRIE E USUÁRIO DO EQUIPAMENTO;

- SENHA DE SEGURANÇA PARA ALTERAÇÃO DOS PARÂMETROS DE FÁBRICA E CONFIGURAÇÃO PERSONALIZADA DO USUÁRIO;

- LUZ INTERNA TEMPORIZADA EM LED, PROGRAMÁVEL PELO CLIENTE NO PAINEL CENTRAL COM ACIONAMENTO EXTERNO OU AUTOMÁTICO NA ABERTURA DA PORTA;

- QUATRO RODÍZIOS, SENDO DOIS COM FREIOS NA PARTE FRONTAL, PARA VIABILIZAR O MANUSEIO E TRAVAMENTO DO EQUIPAMENTO;

- ESTABILIDADE E RECUPERAÇÃO RÁPIDA DE TEMPERATURA, APÓS ABERTURA DA PORTA. SISTEMA COM DEGELO AUTOMÁTICO SEM INTERRUPÇÃO OU PERDA DE TEMPERATURA, COM EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO. FAIXA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2° C A 8° C;

- SISTEMA DE ALARME SONORO E VISUAL PARA NO MÍNIMO FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, TEMPERATURA FORA DA FAIXA E PORTA ABERTA;

- SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO AO EQUIPAMENTO CAPAZ DE MANTER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ALARMES, MESMO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA, POR ATÉ 48 HORAS;

- ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: BIVOLT AUTOMÁTICO;

GARANTIA:

- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES

A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

Carla Cardozo

- O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NO MERCADO, POR PELO MENOS 5 ANOS APÓS A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRADO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS.

- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.

TREINAMENTO:

- FORNECER TREINAMENTO OPERACIONAL PARA A EQUIPE ASSISTENCIAL E ENGENHARIA CLÍNICA DA UNIDADE.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

- REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE – ANVISA ATIVO;

- CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO;

- RELATÓRIO DE QUALIFICAÇÃO DE INSTALAÇÃO E DESEMPENHO;

- CATÁLOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO;

- MANUAL DE UTILIZAÇÃO / OPERAÇÃO E MANUAL TÉCNICO / SERVIÇO DO EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS.

8 INDREL/

RVV440D 24.990,00

CONTRATO Nº 19/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO Nº 015/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO: ZPL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL REGIONAL

VALOR: De R\$800.000,00 (oitocentos mil reais)

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

DOTAÇÃO: (186) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 / 00224.01005.03.02.01.00.1.898.0000 - SESA - EQUIP HOSPITAL - CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224).

DATA: 06/02/2023.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA E

MODELO

VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

3 CALANDRA MONOROLL

UTILIZADA NA LAVANDERIA HOSPITALAR PARA PASSAR OS TECIDOS ATRAVÉS DE AQUECIMENTO ELÉTRICO;

- DEVE POSSUIR CILINDRO DE DIÂMETRO DE 600MM E COMPRIMENTO DE 3000MM (NO MÍNIMO);

- POSSUIR UM CILINDRO PRINCIPAL, COM SUPERFÍCIE AQUECIDA, ENVOLTO POR CONJUNTO DE CILINDROS DE MENOR DIÂMETRO, REVESTIDOS COM MATERIAL ABSORVENTE E LONAS, QUE CONJUNTAMENTE FAZEM O PAPEL DE TRANSPORTE, COMPRESSÃO E FRACIONAMENTO DO TECIDO, GARANTINDO A ÓTIMA QUALIDADE DO ACABAMENTO;

- NA CALANDRA, O LENÇOL DEVE ENTRAR POR UM LADO E SAIR NUMA MESA COLETORA EM AÇO SAE 1020 NA PARTE POSTERIOR DO EQUIPAMENTO, EM QUE O DESENHO GARANTA O CONTATO DO TECIDO COM O ROLO EM 75% DO SEU DIÂMETRO;

- A OPERAÇÃO DEVE SER POR POTENCIÔMETRO (OU SISTEMA EQUIVALENTE) NO PAINEL JUNTAMENTE COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA, QUE PERMITE O AJUSTE DA VELOCIDADE DE OPERAÇÃO, DE ACORDO COM A UMIDADE RESIDUAL E TIPO DE TECIDO DAS ROUPAS, VELOCIDADE DE OPERAÇÃO DEVE SER DE 0 A 5 RPM (NO MÍNIMO);

- A CALANDRA DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE IMOBILIZA A ROTAÇÃO DO CILINDRO, SE TOCADA PELO OPERADOR NO MANUSEIO INDEVIDO DO EQUIPAMENTO, PROTEÇÕES FRONTAL E TRASEIRA COM 2 (DOIS) BOTÕES DE SEGURANÇA TIPO "SOCO" NO EQUIPAMENTO;

- O COMANDO DE TEMPERATURA DEVE SER AUTOMATIZADO, POSSIBILITANDO O AJUSTE PELO TIPO DE TECIDO QUE ESTÁ SENDO PROCESSADO E SEU RESIDUAL DE UMIDADE.

- AQUECIMENTO REALIZADO ATRAVÉS DE BANCA DE RESISTÊNCIAS;

- ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V TRIFÁSICO.

- DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NA PROPOSTA OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM POSTERIOR APRESENTAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E ART (CREA) ATESTANDO A CONFORMIDADE DE SEU FUNCIONAMENTO.

OBS: O SITE / LOCAL DE INSTALAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO FABRICANTE / FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO. CASO SEJAM NECESSÁRIAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES OU

ALTERAÇÕES DE INFRAESTRUTURA/PREDIAIS, AS MESMAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA.

- DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS SEGUINTE NORMATIVAS: NBR 5410:2004 – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO; NBR 11755: 1979 – CALANDRAS INDUSTRIAIS – ESPECIFICAÇÕES PARTES REGULATÓRIAS: NR 12, NO MÍNIMO.

GARANTIA:

- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NO MERCADO, POR PELO MENOS 5 ANOS APÓS A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRA DO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS.

- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

- CATÁLOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO;

- MANUAL DE UTILIZAÇÃO / OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS.

- APRESENTAR CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSO AMBIENTAIS, ACOMPANHADO DE RESPECTIVO CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO, NOS TERMOS DO ART 17, INCISO II DA LEI Nº 6.938 DE 1981 E DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº 31, DE 03/12/2009, E LEGISLAÇÃO CORRELATA;

- APRESENTAR ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, COMPATÍVEL COM O ITEM E QUANTITATIVO EM QUESTÃO, JUNTAMENTE COM A NOTA FISCAL DE FORNECIMENTO (PARA O EMISSOR DO ATESTADO), PARA COMPROVAÇÃO DO MESMO.

1 GUARÁ

CE ROL-6030 107.216,50 107.216,50

5 LAVADORA EXTRATORA DE BARREIRA

- EQUIPAMENTO PARA LAVAGEM E CENTRIFUGAÇÃO DE ROUPAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 KG DE ROUPA SECA POR CICLOS PROGRAMÁVEIS;

- POSSUIR DUAS PORTAS EXTERNAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA ABERTURA E FECHAMENTO;

- CESTO INTERNO BIPARTIDO E PORTA TIPO ESCOTILHA, LOCALIZADA DE FORMA AXIAL AO EIXO

(FORA DO RAIO DE AÇÃO DA FORÇA CENTRÍFUGA);

- SISTEMA DE SEGURANÇA (NR12), DEVE POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA JUNTO ÀS PORTAS EXTERNAS, FACILITANDO O MANUSEIO SEM QUALQUER RISCO AO OPERADOR;

- POSSUIR ATUADORES PARA TRAVAMENTO DOS FECHOS DAS PORTAS, IMPEDINDO A ABERTURA DESTAS, COM O EQUIPAMENTO EM FUNCIONAMENTO;

- O EQUIPAMENTO DEVE SER CONFECCIONADO COM AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS:

- LATERAIS EM CHAPAS DE AÇO SAE 1020 DE ALTA ESPESSURA (OU SUPERIOR), PINTURA COM PROTEÇÃO ANTIOXIDANTE DE ACABAMENTO REFORÇADO. PROTEÇÃO GALVÂNICA CONTRA OXIDAÇÃO, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL ONDE POSSUIR CHAPAS DE AÇO CARBONO;

- O CESTO INTERNO DEVE SER CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 DE 3MM, NO MÍNIMO, PERFURADA COM FUROS REPUXADOS PARA FORA DE FORMA CÔNICA, PARA EVITAR DANOS AOS TECIDOS E PROPICIAR O AUMENTO DE SUA VIDA ÚTIL;

- O CESTO DEVE SER DIVIDIDO EM DOIS COMPARTIMENTOS (BIPARTIDO), PERMITINDO A OTIMIZAÇÃO DAS OPERAÇÕES DE CARGA E DESCARGA DE ROUPAS E DIMINUINDO A FADIGA DO OPERADOR (MELHOR ERGOMETRIA);

- EQUIPAMENTO DEVE SER CONSTRUÍDO SOBRE PLATAFORMA METÁLICA PARA FIXAÇÃO AO PISO, COM TRATAMENTO E PINTURA ESPECIAL DE ACABAMENTO PARA GARANTIR REDUÇÃO DE PROBLEMAS DE OXIDAÇÃO;

- O SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO DEVE SER FORMADO POR COLUMNS DA BASE DE FIXAÇÃO AO SOLO IMPEDINDO A OSCILAÇÃO EXCESSIVA DO EQUIPAMENTO QUANDO EM FUNCIONAMENTO;

- POSSUIR SISTEMA DE PROTEÇÃO DE INTERRUPÇÃO DO CICLO CASO OCORRA OSCILAÇÃO EXCESSIVA DO CESTO, PERMITINDO A CONTINUAÇÃO DO CICLO DE CENTRIFUGAÇÃO APÓS NOVA ACOMODAÇÃO DA CARGA;

- POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO COM CONVERSOR DE FREQUÊNCIA QUE GARANTE SUAVIDADE NAS PARTIDAS DO MOTOR E POSSUIR RAMPAS GRADATIVAS DE ACELERAÇÃO;

- O DRENO DEVE POSSUIR VÁLVULA EM AÇO INOXIDÁVEL E COM ATUADOR PNEUMÁTICO, LOCALIZADO NA LATERAL DO EQUIPAMENTO, COM FÁCIL REMOÇÃO POR PORTAS DE ACESSO, FACILITANDO A LIMPEZA E MANUTENÇÃO;

- SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 450RPM;

- CENTRIFUGAÇÃO CAPAZ DE ATINGIR NÍVEIS RESIDUAIS DE UMIDADE ABAIXO DE 50%;

- POSSUIR SISTEMA DE FREIO ELETRO MEGNETICO, COMANDADO ATRAVÉS DO CLP;

- POSSUIR ALARME SONORO INDICATIVO DO TÉRMINO DO CICLO;

- CONTROLE ELETRÔNICO ATRAVÉS DE CLP, PERMITINDO A DEFINIÇÃO DE NO MÍNIMO 20 PROGRAMAS DISTINTOS

DE LAVAGEM, ADEQUANDO O CICLO AO TIPO DE TECIDO E AO GRAU DE SUJIDADE DA ROUPA A PROCESSAR;

- POSSUIR COMANDO DE NÍVEL QUE MINIMIZE FALHAS POR FALSAS MEDIÇÕES;

- POSSUIR CONTROLE DE VELOCIDADE VARIÁVEL PELO INVERSOR DE FREQUÊNCIA, E O CONTROLE DE TEMPERATURA POR SENSOR TIPO PT-100 (OU SISTEMA EQUIVALENTE);

- POSSUIR VÁLVULAS DE ACIONAMENTO PARA ENTRADA DE ÁGUA, VAPOR E DRENO FEITO POR CILINDROS PNEUMÁTICOS CONTROLADO POR SOLENOIDES EM CADA UMA DAS FASES DE ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO CESTO;

- DEVE POSSUIR ACIONAMENTO DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) DOSADORES;

- GABINETE DEVE SER FORMADO POR 4 (QUATRO) COLUNAS, EM CHAPAS DE ALTA ESPESSURA, COM TRATAMENTO QUÍMICO DE FUNDO, E APLICADO TINTA DE ACABAMENTO EM POLIURETANO;

- FECHAMENTOS LATERAIS DEVEM SER COM PORTAS EMAÇO INOX AISI 304, COM TRINCOS, PARA PERMITIR O ACESSO A MANUTENÇÃO, TANTO DO LADO DA MOTORIZAÇÃO QUANTO DO LADO DO DRENO;

- NA PARTE FRONTAL DO GABINETE (LADO LIMPO E LADO SUJO) DEVE SER COMPOSTO POR TAMPA INFERIOR EM AÇO INOX AISI 304, PREFERENCIALMENTE BASCULANTE PARA FACILITAR ACESSO PARA MANUTENÇÃO E NA PARTE SUPERIOR FORMADO POR QUADRO EMAÇO INOX AISI 304 PARA GARANTIR RIGIDEZA A TODO GABINETE;

- POSSUIR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DE POSICIONAMENTO DO CESTO NO TÉRMINO DO CICLO;

- POSSIBILIDADE DE ENTRADA PARA ÁGUA QUENTE E PARA ÁGUA FRIA;

- ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V TRIFÁSICO;

- DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NA PROPOSTA OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM POSTERIOR APRESENTAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E ART (CREA) ATESTANDO A CONFORMIDADE DE SEU FUNCIONAMENTO.

BS: O SITE / LOCAL DE INSTALAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO FABRICANTE / FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO. CASO SEJAM NECESSÁRIAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES OU ALTERAÇÕES DE INFRAESTRUTURA / PREDIAIS, AS MESMAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA.

GARANTIA:

- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NO MERCADO, POR PELO MENOS 5 ANOS APÓS A

INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRADO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS.

- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

- CATÁLOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO;

- MANUAL DE UTILIZAÇÃO / OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS.

- APRESENTAR CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSO AMBIENTAIS, ACOMPANHADO DE RESPECTIVO CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO, NOS TERMOS DO ART 17, INCISO II DA LEI Nº 6.938 DE 1981 E DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº 31, DE 03/12/2009, E LEGISLAÇÃO CORRELATA.

- APRESENTAR ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, COMPATÍVEL COM O ITEM E QUANTITATIVO EM QUESTÃO, JUNTAMENTE COM A NOTA FISCAL DE FORNECIMENTO (PARA O EMISSOR DO ATESTADO), PARA COMPROVAÇÃO DO MESMO. 2 GUARÁ

LCFHH-60 263.917,52 527.835,04

6 SECADORA ROTATIVA

- EQUIPAMENTO PARA SECAGEM, PRÉ-SECAGEM E ACONDICIONAMENTO DE ROUPAS COM NO MÍNIMO 60 KG DE CAPACIDADE;

- DEVERÁ POSSUIR COMANDO AUTOMÁTICO E DIGITAL DE TEMPO E TEMPERATURA;

- DEVERÁ POSSUIR SENSORES ELÉTRICOS ELETRÔNICOS PARA REGULAR O FIM DE CURSO NA PORTA E TAMPA INFERIOR;

- DEVERÁ SER CONSTITUÍDO COM CESTO INTERNO PARA CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 KG DE ROUPA, CONSTITUÍDO EM CHAPA DE AÇO INOX AISI 304 (OU SUPERIOR);

- O CESTO DEVERÁ SER SUSPENSO POSSUIR PERFURAÇÃO DISTRIBUÍDA SIMETRICAMENTE, COM FUROS DE 7 MM DE DIÂMETRO (NO MÍNIMO);

- O GABINETE DEVERÁ SER EM MONOBLOCO DE CONSTRUÇÃO EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ESPECIAL E POSSUIR GAVETAS DUPLAS PARA RETENÇÃO DE PARTICULADOS GROSSO E FINO COM FILTRO E PORTA RESÍDUOS;

- ACÂMARA DE SECAGEM DEVERÁ POSSUIR SISTEMA COM TRAVA NA PORTA. NÃO PERMITINDO A ABERTURA, QUANDO O CESTO ESTIVER EM ROTAÇÃO;

- GAVETA COLETORA DE FELPAS NA PARTE FRONTAL DO SECADOR;

- O SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR DEVERÁ SER CONTROLADO POR CONJUNTO DE DIRECIONADORES E EXAUSTÃO DA UMIDADE ATRAVÉS DE TURBINA EM ALUMÍNIO (OU MATERIAL EQUIVALENTE);

- DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO FRONTAL, COM PORTA EM CHAPA DE AÇO E COM VISOR DE VIDRO COM 90% DA ABERTURA;

- DEVERÁ POSSUIR A CONFIGURAÇÃO DE UM MOTOR TRIFÁSICO COM PROTETOR TÉRMICO, TOTALMENTE FECHADO PELO GABINETE;

- DEVERÁ TER UM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ELÉTRICO, PARA QUANDO ACIONADO DURANTE UMA ABERTURA INDEVIDA DESLIGA O GRUPO AQUECEDOR;

- DEVERÁ POSSUIR UM CICLO DE RESFRIAMENTO, PARA SEGURANÇA DO OPERADOR;

- DEVERÁ POSSUIR OPÇÃO DE AQUECIMENTO ELÉTRICO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIAS TUBULARES ALETADAS E AGRUPADAS, EM FORMA DE COLMEIA COM IRRADIAÇÃO DE CALOR;

- ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V TRIFÁSICO;

- DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NA PROPOSTA OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM POSTERIOR APRESENTAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E ART (CREA) ATESTANDO A CONFORMIDADE DE SEU FUNCIONAMENTO.

OBS: O SITE / LOCAL DE INSTALAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO FABRICANTE / FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO. CASO SEJAM NECESSÁRIAS QUAISQUER ADAPTAÇÕES OU ALTERAÇÕES DE INFRAESTRUTURA / PREDIAIS, AS MESMAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA.

GARANTIA:

- DECLARAÇÃO DE GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR A DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO NO MERCADO, POR PELO MENOS 5 ANOS APÓS A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.

- O CLIENTE RESERVA-SE O DIREITO DE SOLICITAR AMOSTRA DO EQUIPAMENTO OFERTADO NA PROPOSTA VENCEDORA, ANTES DE SUA HOMOLOGAÇÃO, PARA COMPROVAR O ATENDIMENTO DAS ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS.

- O CLIENTE EMITIRÁ PARECER TÉCNICO SOBRE O PRODUTO AVALIADO E O FORNECEDOR TERÁ ATÉ 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS PARA DEFESA, CASO HAJA IRREGULARIDADE, E O EQUIPAMENTO FICARÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA PELO FORNECEDOR.

DOCUMENTOS EXIGIDOS:

- CATÁLOGO ORIGINAL DO EQUIPAMENTO;

- MANUAL DE UTILIZAÇÃO / OPERAÇÃO DO

EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS.

- APRESENTAR CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSO AMBIENTAIS, ACOMPANHADO DE RESPECTIVO CERTIFICADO DE REGULARIDADE VÁLIDO, NOS TERMOS DO ART 17, INCISO II DA LEI Nº 6.938 DE 1981 E DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA Nº 31, DE 03/12/2009, E LEGISLAÇÃO CORRELATA.

- APRESENTAR ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, COMPATÍVEL COM O ITEM E QUANTITATIVO EM QUESTÃO, JUNTAMENTE COM A NOTA FISCAL DE FORNECIMENTO (PARA O EMISSOR DO ATESTADO), PARA COMPROVAÇÃO DO MESMO. 2 GUARÁ

SE-60 82.474,23 164.948,46

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho em favor da empresa INDREL IND. DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA, CNPJ. 78.589.504/0001-89, referente a contratação de empresa para manutenção corretiva de 09 (nove) câmaras frias de vacina, instaladas nas Unidades Básicas de Saúde do Município e Vigilância Sanitária, marca Indrel (calibração, limpeza, análise técnica e elétrica), perfazendo um valor de R\$22.982,00 (Vinte e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, I.

Cornélio Procópio, 13 de fevereiro de 2023
AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 018/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 023/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de dedetização e limpeza de caixas d'água.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 10 de fevereiro de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 10 de fevereiro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 10 de fevereiro de 2023.

LOCAL: <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

DISPONIBILIDADE DO
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
www.bbmnetlicitacoes.com.br

EDITAL:
<http://>

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 30 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 026/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 048/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de tatame e mesas infantis.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 01 de março de 2023.

ABERTURA: As 08h59m do dia 01 de março de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 01 de março de 2023.

LOCAL: <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 / 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de fevereiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 02/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO/COMPRA Nº 03/2023

MODALIDADE: Pregão – Forma Eletrônica do tipo menor preço por item.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CONCRETO USINADO PARA ATENDER À NECESSIDADE DA AUTARQUIA.

CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até as 09h00m do dia 02 de março de 2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h15m do dia 02 de março de 2023.

DISPUTA DE LANCES: A partir das 09h30m do dia 02 de março de 2023.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br / <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>

INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 / 8013 / 8064 / compras.amusep@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de fevereiro de 2023.
Meury Naomi Matuda Marques
Pregoeira

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODUÇÃO

CONTRATADA: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, hidráulicos e epi, para atender a futura e eventual necessidade da autarquia e suas dependências, considerando: Velório e Cemitérios Municipais, Terminal Rodoviário e Aeroporto Municipal

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 01/02/2023

ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva – Diretor
Eduardo de Lima Rosa – Representante legal

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA
VALOR UNIT	V. TOTAL			
1	Abraçadeira D 3/4.	50	UNID	VILA
2,69	134,50			
2	Abraçadeira U 3/4.	50	UNID	VILA
2,30	115,00			
3	Acabamento p/ válvula hydra metal cromado.			
15	UNID DECA 140,00	2.100,00		
4	Adaptador curto 1.1/2 (50mm).	15	UNID	
KRONA 9,20	138,00			
5	Adaptador curto 1/2 PVC.	15	UNID	
KRONA 1,80	27,00			
6	Adaptador curto 2 (60mm).	15	UNID	
KRONA 14,50	217,50			
7	Adesivo plástico - 75 g.	20	UNID	
KRONA 9,99	199,80			
8	Adesivo PVC c/ pincel aplicador 175G.	10		
UNID KRONA 21,50	215,00			
9	Anel de junção p/ esgoto 100mm.	20	UNID	
KRONA 3,55	71,00			
10	Anel de junção p/ esgoto 150mm.	10	UNID	

KRONA 13,50	135,00			de largura, com guia.	6	KIT	VALUME
				241,50	1.449,00		
11	Anel de junção p/ esgoto 50MM.	20		71	Kit de alumínio para porta de correr até 2,50m de largura, com guia.	5	KIT VALUME
UNID	KRONA 2,48	49,60		241,50	1.207,50		
12	Anel de vedação com cera para vaso sanitário.			75	Lona plástica de 4,00m largura - 150 micras.		
20	UNID MAXSEAL	23,14	462,80	500	M² CASADA LONA	3,00	1.500,00
13	Areia média lavada clara de 1ª qualidade, sem impurezas, (amostra sujeita a aprovação).	450	M²	76	Lona plástica de 4,00m largura - 70 micras.	500	M² CASADA LONA
CONGOINHAS	158,88	71.496,00		2,35	1.175,00		
14	Assento p/ vaso sanitario adulto c/tampa branco.			92	Madeirite 1,10 x 2,20 x 10mm.	100	UNID
30	UNID TIGRE	40,94	1.228,20	MAD. OADIL	85,00	8.500,00	
15	Balcão/pia em MDF branco de 1,50m.	2		93	Madeirite 1,10 x 2,20 X 15mm.	100	UNID
UNID	A.J RORATO	539,89	1.079,78	MAD. OADIL	119,10	11.910,00	
16	Barra de apoio reta 60cm p/ banheiro adaptado.			94	Matajunta de cedrilho 0,1cm x 4,5cm.	500	
10	UNID DELTA	147,94	1.479,40	UNID	AROEIRA	7,34	3.670,00
17	Barra de apoio reta 90cm p/banheiro adaptado.			97	Palanque de eucalipto 20 x 20 x 3,00m.	10	
10	UNID DELTA	184,94	1.849,40	UNID	MAD. MOLONHA	281,50	2.815,00
18	Batedor para porta de correr 5 X 7.1/2.			103	Parafuso p/ telha de fibrocimento c/ vedação.		
10	M AROEIRA	73,50	735,00	1000	UNID VILA	1,40	1.400,00
19	Batente de cambará especial 0,04 X 0,14 X 0,60			104	Paravento de cedrilho 15cm c/canal.	100	
X	10 JG AROEIRA	259,97		M	AROEIRA	27,00	2.700,00
2.599,70				105	Paravento de cedrilho 18cm c/canal.	100	
20	Batente de cambará especial 0,04 X 0,14 X 0,70			M	AROEIRA	36,00	3.600,00
X 2,10m, montado.	10	JG AROEIRA		110	Porta almofadada 0,80 x 2,10m de madeira p/verniz.		
259,97	2.599,70			12	UNID ÉNIA PALUDO	340,00	4.080,00
21	Batente de cabará especial, 0,04 X 0,14 X 0,80			111	Porta de aço laminada de 0,80x2,10x12cm - Porta de aço laminada de 0,80x2,10x12cm.	15	UNID
X 2,10M, montado.	10	JG AROEIRA		MET. RAMASSOL	418,99	6.284,85	
259,97	2.599,70			112	Porta lisa de madeira encabeçada 0,60 X 2,10M, para verniz.	10	UNID FAQUEADAS
22	Batente de cambará especial, 0,04 X 0,14 X 1,00			2.945,40			294,54
X 2,10M, montado.	10	JG AROEIRA		113	Porta lisa de madeira encabeçada 0,70 x 2,10m p/ verniz.	10	UNID FAQUEADAS
259,97	2.599,70			2.945,40			294,54
23	Batente de cedrilho, 0,03 X 0,13 X 0,60 X 2,10m, montado.	10	JG ÉNIA PALUDO	114	Porta lisa de madeira encabeçada 0,80 x 2,10m p/ verniz.	10	UNID FAQUEADAS
219,97	2.199,70			2.945,40			294,54
24	Batente de cedrilho, 0,03 X 0,13 X 0,70 X 2,10m, montado.	10	JG ÉNIA PALUDO	115	Porta lisa de madeira encabeçada 0,90 x 2,10M p/ verniz.	10	UNID FAQUEADAS
219,97	2.199,70			3.478,90			347,89
25	Batente de cedrilho, 0,03 X 0,13 X 0,80 X 2,10M, montado.	10	JG ÉNIA PALUDO	116	Porta lisa de madeira encabeçada 1,00 x 2,10m p/ verniz.	10	UNID FAQUEADAS
219,97	2.199,70			3.787,60			378,76
34	Cadeado 20mm. 20	UNID	STAM	117	Prancha de eucalipto de 8cm x 20cm x 5,00m.		
20,99	419,80			100	UNID MAD MOLONHA	180,00	18.000,00
35	Cadeado 40mm. 20	UNID	STAM	118	Prego 15 x 15.	25	KG GERDAU
35,99	719,80			31,89	797,25		
38	Cal para pintura 08 kg.	200	SC	119	Prego 15 x 21.	30	KG GERDAU
ARARAS	14,00	2.800,00		28,39	851,70		
55	Dobradiça 3.1/2 - Jogo c/ 03 peças.			120	Prego 17 x 21.	40	KG GERDAU
50	UNID ROCHA 24,45	1.222,50					
57	Fechadura para banheiro. 20	UNID					
ALIANÇA	76,10	1.522,00					
70	Kit de alumínio para porta de correr até 1,00m						

25,98	1.039,20				PRODUÇÃO
121	Prego 18 x 24.	30	KG	GERDAU	CONTRATADA: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA
26,74	802,20				
122	Prego 22 x 48.	15	KG	GERDAU	OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, hidráulicos e epi, para atender a futura e eventual necessidade da autarquia e suas dependências, considerando: Velório e Cemitérios Municipais, Terminal Rodoviário e Aeroporto Municipal
26,69	400,35				VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
130	Régua em madeira cambará de 1,60 X 0,06 X 0,03 aparelhada, com quinas arredondadas em um dos lados.	50	UNID	AROEIRA	48,00
2.400,00					DATA: 01/02/2023
131	Régua em madeira cambará de 1,99 x 0,07 x 0,04 aparelhada, com quinas arredondadas em um dos lados.	50	UNID	AROEIRA	59,00
2.950,00					ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Gustavo Azevedo Pinto – Representante legal
132	Reparo p/válvula de descarga mod. 2520/2530.	20	UNID	BLUKIT 79,84	1.596,80
139	Tabua de cedrilho de 30 cm de largura, aparelhada.	100	UNID	MAD LUIZ F.	
41,50	4.150,00				
140	Tábua de pinus de 15 cm de largura.	200	UNID	MASD. RESPINUS	6,17
1.234,00					
141	Tábua de pinus de 20 cm de largura.	200	UNID	MAD. RESIPINUS	8,05
1.610,00					
155	Telha romana.	1000	UNID	CER. SÃO SEBASTIÃO	2,60 2.600,00
165	Textura para parede 25 kg, cor branca.	50	UNID	LONDRESCOLOR	104,99 5.249,50
183	Válvula de descarga metal, completa, c/ acabamento branco.	20	UNID	DECA	
279,00	5.580,00				
187	Vaso sanitário branco mod. Standart.	10	UNID	ONIX	206,49 2.064,90
188	Vaso sanitario c/caixa acoplada mod. standart branco.	10	UNID	ONIX	442,79 4.427,90
189	Viga de cambará 5 x 10 cm.	100	UNID	MAD LUIZ F	21,70 2.170,00
190	Viga de cambará 5 x 15 cm.	100	UNID	MAD LUIZ F	33,25 3.325,00
191	Viga de eucalipto 5 x 10 cm.	100	UNID	MAD MOLONHA	11,25 1.125,00
192	Viga de eucalipto 5 x 15 cm.	100	UNID	MAD MOLONHA	20,50 2.050,00
<u>ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2023</u>					
<u>PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023</u>					
<u>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023</u>					
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E					
26	BOIA DE 3/4 - Bóia de 3/4.	10	UNID		
PLASTILIT	32,00	320,00			
29	Bucha de redução soldável 1.1/2 x 3/4 (50 x25mm).				
10	UNID PLASTILIT	7,00	70,00		
30	Bucha de redução soldável 32mm x 3/4 (32 x25mm).	10	UNID	PLASTILIT	2,50
25,00					
31	Bucha de redução soldável 3/4 x 1/2 (25 X 20mm).				
10	UNID PLASTILIT	1,60	16,00		
32	Bucha de redução soldável 40 X 32mm.	10	UNID	PLASTILIT	5,20 52,00
33	Bucha de redução soldável 50 X 40mm.	10	UNID	PLASTILIT	7,00 70,00
36	Cadeado 60mm.	20	UNID	PADO	
84,00	1.680,00				
37	Caixa de descarga capacidade 09 litros.	10	UNID	METASUL	57,40 574,00
39	Cal virgem saco 20 kg.	600	SC	CIBRACAL	16,20 9.720,00
40	Cano PVC soldável 1.1/2 6,00m (tubo 50mm).				
30	UNID PLASTILIT	116,00	3.480,00		
41	Cimento CP II E-32 c/50kg .	2000	SC	VOTORAN	38,00 76.000,00
42	Cola silicone 300 g.	50	UNID	QUARTZOLIT	25,00 1.250,00
43	Conjunto de engate rápido macho/fêmea.	20	UNID	VONDER	11,50 230,00
44	Cotovelo de pvc soldável 90° 40mm.	30	UNID	PLASTILIT	9,70 291,00
45	Cotovelo em pvc soldável 45° 40mm.	30	UNID	PLASTILIT	10,38 311,40
46	COTOVELO LRM 1/2 - Cotovelo LRM 1/2.	20	UNID	PLASTILIT	10,50 210,00
47	Cotovelo LRM 3/4 (Joelho 25mm).	20	UNID	PLASTILIT	9,14 182,80
48	Cotovelo LRM 3/4 x 1/2 (Joelho 25 x 20mm).	20			

UNID	PLASTILIT	8,40	168,00	79	Luva de correr de PVC p/esgoto 50mm.	25	
49	Cotovelo PVC 1 (Joelho 90 x 32mm).			UNID	PLASTILIT	15,50	387,50
20	UNID PLASTILIT	5,13	102,60	80	Luva de correr soldável c/anel 1.1/2 (50mm).		
50	Cotovelo soldável 1.1/2 (Joelho 90 x 50mm).			20	UNID PLASTILIT	39,80	796,00
20	UNID PLASTILIT	9,15	183,00	81	Luva de correr soldável c/anel 3/4 (25mm).	20	
51	Cotovelo soldável 1/2 (Joelho 90 x 20mm).			UNID	PLASTILIT	19,85	397,00
20	UNID PLASTILIT	1,50	30,00	82	Luva de PVC para esgoto 75mm.	20	UNID
52	Cotovelo soldável 2 (Joelho 90 x 60mm).			PLASTILIT	8,50	170,00	
20	UNID PLASTILIT	26,40	528,00	83	Luva de PVC p/esgoto 100mm.	30	UNID
53	Cotovelo soldável 3/4 (Joelho 90 x 25mm).			PLASTILIT	9,18	275,40	
20	UNID PLASTILIT	1,75	35,00	84	Luva de PVC p/ esgoto 150mm.	20	UNID
54	Curva curta de PVC p/esgoto 100mm.			PLASTILIT	44,20	884,00	
20	UNID PLASTILIT	30,85	617,00	85	Luva de PVC p/esgoto 40mm.	25	UNID
56	Espuma expansiva 500 ml.	50		PLASTILIT	3,25	81,25	
UNID	TYTAN	32,55	1.627,50	86	Luva de pvc soldável 40mm.	30	UNID
58	Grelha cromada 100mm.	30	UNID	PLASTILIT	6,66	199,80	
LEÃO	24,70	741,00		87	Luva LRM 3/4 (25mm).	30	UNID
59	Grelha cromada 150mm.	20	UNID	PLASTILIT	10,70	321,00	
LEÃO	45,45	909,00		88	Luva LRM 3/4 x 1/2 (25mm x 1/2).	20	UNID
60	GRELHAREDONDA INOX 100MMABRE/FECHA			PLASTILIT	10,80	216,00	
20	UNID LEÃO	23,05	461,00	89	Luva simples PVC p/esgoto 50mm.	30	
61	Joelho de PVC p/esgoto 45° 100mm.			UNID	PLASTILIT	6,10	183,00
10	UNID PLASTILIT	12,50	125,00	90	Luva soldável 1.1/2 (50mm).	20	UNID
62	Joelho de PVC p/esgoto 45° 150mm.			PLASTILIT	8,15	163,00	
10	UNID PLASTILIT	65,40	654,00	91	Luva soldavel 3/4 (25mm).	50	UNID
63	Joelho de PVC p/esgoto 45° 50mm.			PLASTILIT	2,07	103,50	
10	UNID PLASTILIT	6,30	63,00	95	NIPLE ROSCÁVEL 1/2" - NIPLE ROSCÁVEL 1/2".		
64	Joelho de PVC p/esgoto 45° 75mm.			60	UNID PLASTILIT	1,77	106,20
10	UNID PLASTILIT	11,60	116,00	106	Pasta lubrificante 160g.	30	UNID TIGRE
65	Joelho de PVC p/esgoto 90° 100mm.			18,00	540,00		
10	UNID PSTILITLA	10,60	106,00	107	Pia p/cozinha em marmorite de 1,20m.	4	
66	Joelho de PVC p/esgoto 90° 150mm.			UNID	RORATO	259,00	1.036,00
10	UNID PLASTILIT	73,90	739,00	108	Pia p/cozinha em marmorite de 1,50m.	4	
67	Joelho de PVC p/esgoto 90° 50mm.			UNID	RORATO	400,00	1.600,00
10	UNID PLASTILIT	4,50	45,00	109	Piso cerâmico externo quadrado 60 x 60 cm PEI 4, padrão comercial, cores a definir (amostra sujeito à aprovação)	400	M² FORMIGRES 35,97
68	Joelho de PVC p/esgoto 90° 75mm.						14.388,00
10	UNID PLASTILIT	9,65	96,50	124	Redução excêntrica p/esgoto 100 x 50mm.	30	
72	Lavatorio c/coluna mod. standart tam. médio-Louça branco.	12	UNID SANTA CLARA	UNID	PLASTILIT	13,00	390,00
218,60	2.623,20			125	Redução para esgoto 100 x 75mm.	20	
73	Lavatório s/coluna modelo standart 46 x 35 louça-branco.	12	UNID SANTA CLARA	UNID	PLASTILIT	16,00	320,00
123,40	1.480,80			126	Redução para esgoto 50 x 40mm.	20	UNID
74	Ligação plástica 40 cm.	30	UNID	PLASTILIT	4,00	80,00	
PLASTILIT	10,45	313,50		128	Registro de gaveta PVC 1 com união.	10	
77	Luva de correr de PVC 1/2.	20		UNID	PLASTILIT	45,00	450,00
UNID	PLASTILIT	17,45	349,00	133	Reparo para válvula hidra 2515.	20	UNID
78	Luva de correr de PVC p/ esgoto 100mm.			HYDRA	70,45	1.409,00	
30	UNID PLASTILIT	27,00	810,00	134	Revestimento retangular PEI 57 x 35 PEI 4, cores a		

definir. 300 M² FORMIGRES 44,00 167 Torneira bica móvel de mesa 1/2 metal cromado. 13.200,00 20 UNID LEÃO 127,90 2.558,00	
135 Spray anti ferrugem. 60 UNID 168 Torneira bica móvel de mesa 1/2 plástica. 20 PROTEG 13,60 816,00 UNID LEÃO 61,30 1.226,00	
142 Tê de PVC para esgoto 75 x 75mm. 50 169 Torneira bica móvel de parede 1/2 plástica. 20 UNID PLASTILIT 22,00 1.100,00 UNID LEÃO 57,66 1.153,20	
143 Tê de PVC p/ esgoto 100 x 100mm. 50 170 Torneira bóia 3/4. 15 UNID PLASTILIT 22,10 1.105,00 PLASTILIT 42,15 632,25	
144 Tê de PVC p/ esgoto 150 x 150mm. 60 171 Torneira para lavatório 1193 C33. 20 UNID UNID PLASTILIT 81,20 4.872,00 LEÃO 68,77 1.375,40	
145 Tê de PVC p/ esgoto 40 x 40mm. 50 172 Torneira para lavatório 1194 C23 mesa. 30 UNID PLASTILIT 5,40 270,00 UNID LEÃO 73,95 2.218,50	
146 Tê de PVC p/ esgoto 50 x 50mm. 50 173 Torneira paralavatório C23 2191. 20 UNID UNID PLASTILIT 13,70 685,00 LEÃO 79,90 1.598,00	
147 Telha de fibrocimento 1,53 X 1,10 X 6mm . 100 174 Torneira para pia 1/2 1158 - C 23. 20 UNID UNID BRASILIT 64,50 6.450,00 LEÃO 69,60 1.392,00	
148 Telha de fibrocimento 1,83 X 1,10 X 6mm. 100 175 Torneira plástica bica móvel de parede 1/2. 20 UNID UNID BRASILIT 72,00 7.200,00 UNID LEÃO 57,95 1.159,00	
149 Telha de fibrocimento 2,10 x 1,10 x 6mm. 100 176 Torneira Plastica p/ jardim. 30 UNID UNID BRASILIT 86,50 8.650,00 PLASTILIT 6,35 190,50	
150 Telha de Fibrocimento 2,13 x 1,10 x 6mm. 100 177 Tubo de ligação cromado 25cm p/ vaso sanitário. 20 UNID UNID BRASILIT 88,00 8.800,00 UNID PLASTILIT 48,95 979,00	
151 Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4mm . 100 178 Tubo de PVC p/ esgoto 100mm (Barra 6 metros). 50 UNID UNID BRASILIT 27,20 2.720,00 PLASTILIT 86,15 4.307,50	
152 Telha de fibrocimento 2,44 X 1,10 X 6 mm. 100 179 Tubo de pvc para esgoto 50mm (Barra 6 metros). 30 UNID UNID BRASILIT 98,20 9.820,00 PLASTILIT 65,75 1.972,50	
153 Telha de fibrocimento 3,05 x 1,10 x 6mm. 100 180 Tubo de PVC p/ esgoto 75mm (barra 06 metros). 20 UNID UNID BRASILIT 123,90 12.390,00 PLASTILIT 90,35 1.807,00	
154 Telha de fibrocimento 3,66 X 1,10m X 6mm. 100 181 União soldável 1.1/2 (50mm). 20 UNID UNID BRASILIT 151,90 15.190,00 PLASTILIT 42,85 857,00	
156 TÊ LRM 3/4 (25MM) - Tê LRM 3/4 (25mm). 100 182 União soldável 3/4 (25mm). 50 UNID UNID PLASTILIT 3,65 365,00 PLASTILIT 16,30 815,00	
157 Tê LRM 3/4 x 1/2 (25mmx1/2). 50 186 Válvula p/pia americana cromada 3.1/2 ABS. 20 UNID UNID PLASTILIT 14,85 742,50 UNID LEÃO 36,60 732,00	
158 Tê PVC soldável 40MM. 50 UNID 158 Tê PVC soldável 40MM. 50 UNID PLASTILIT 8,50 425,00	
160 Tê soldável 1.1/2 (50mm). 40 UNID 160 Tê soldável 1.1/2 (50mm). 40 UNID PLASTILIT 23,25 930,00	
161 Tê soldável de 1.1/2x 3/4 (50 x 25mm). 60 161 Tê soldável de 1.1/2x 3/4 (50 x 25mm). 60 UNID UNID PLASTILIT 15,90 954,00	
162 Tê soldável 2 (60mm). 40 UNID 162 Tê soldável 2 (60mm). 40 UNID PLASTILIT 33,60 1.344,00	
163 Tê soldável 3/4 (25mm). 100 UNID 163 Tê soldável 3/4 (25mm). 100 UNID PLASTILIT 4,35 435,00	
164 Tê soldável 40mm para irrigação. 50 164 Tê soldável 40mm para irrigação. 50 UNID UNID PLASTILIT 12,40 620,00	
166 TIJOLO 6 FUROS - Tijolo 6 furos. 80000 166 TIJOLO 6 FUROS - Tijolo 6 furos. 80000 UNID UNID GERMANO 0,85 68.000,00	

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2023**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023**

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODUÇÃO

CONTRATADA: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, hidráulicos e epi, para atender a futura e eventual necessidade da autarquia e suas dependências, considerando: Velório e Cemitérios Municipais, Terminal Rodoviário e Aeroporto Municipal

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

artigo 24, inciso II.

DATA:01/02/2023

Cornélio Procópio, 13 de fevereiro de 2023.

ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva - Diretor
geral

Priscila Papale Massote – Representante legal

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V.
UNIT	V. TOTAL				

27	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA FORRADA PARA LIMPEZA - BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA FORRADA PARA LIMPEZA - CANO MÉDIO - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA - NUMERAÇÃO 38 AO 43 - MASCULINA E FEMININA. 80 PAR WORKFLEX	43,46	3.476,80		
----	---	-------	----------	--	--

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2023**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2023****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023**

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E PRODUÇÃO

CONTRATADA: L C BATISTA LCB COMÉRCIO E SERVIÇOS

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, hidráulicos e epi, para atender a futura e eventual necessidade da autarquia e suas dependências, considerando: Velório e Cemitérios Municipais, Terminal Rodoviário e Aeroporto Municipal

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA:01/02/2023

ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva – Diretor
Geral

Lirane Cristina Batista – Representante legal

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	V.
UNIT	V. TOTAL				

28	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO CANO CURTO COM ELÁSTICO NA LATERAL. - BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO CANO CURTO COM ELÁSTICO NA LATERAL NUMERAÇÃO: 34 A 45.				
40	PAR CARTOM	66,00	2.640,00		

ATOS DA FECOP**Compra Direta nº007/2023**

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da empresa: VALMIR SANTO DIAS - LTDA - CNPJ. 10.280.389/0001-20, aquisição de 250 caixas de água com 48 unidades de 200 ml a ser utilizado na Prova Pedestre XV de Fevereiro, no valor de R\$ 5.837,50 (cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no



QUARTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração **CONVOCA** os candidatos descritos a seguir, aprovados no Concurso Público objeto do Edital nº 01/2020, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos deste Município, situado na Rua Paraíba, nº 163, Centro, **do dia 14 ao dia 28 de fevereiro de 2023, das 9h às 11h30 e das 13h30 às 17h**, portando os documentos relacionados nos Anexos I e II deste Edital, necessários à nomeação em cargo efetivo. O não comparecimento no período e horários estipulados implicará a perda automática da vaga.

Aos candidatos convocados, fica expressamente proibida a representação por terceiro, ainda que mediante apresentação de procuração.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOMES:

WELLINGTON ROGER DA SILVA
NELSON CLEBER DA SILVA DE LIMA
JOAQUIM APARECIDO LACERDA
CLAUDEMIR SANTA ROSA
DANIEL FLORIANO FRANCO
REINALDO MARCONCIN
PAULO SÉRGIO REIS
JOÃO GUILHERME DA SILVA FARIAS
MICHELE CRISTINA DA SILVA
JOÃO PAULO FERREIRA SOARES
ELVIS AUGUSTO DE MELO
MARCOS SOARES

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – AFRODESCENDENTE

NOMES:

ERICK SANCHES GARCIA
WALBER CEZAR OTAVIANO
JOSÉ LUIZ DE JESUS

CARGO: ELETRICISTA – AFRODESCENDENTE

NOME:

RODRIGO SEVERINO PENTEADO

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOMES:



SANDER JOSÉ BARBOSA
GEAN VITOR DOS SANTOS FRAGA
VALDIR COSTA
VALTER INACIO
ANDRÉ MOURA
RENATO DUARTE NOGUEIRA DA CUNHA
BRUNO INACIO TALMAN
PAULO DONIZETE RIBEIRO
FABIO JOSE DA NATA
DIEGO FABIANO CRUZ ALVES

CARGO: PEDREIRO – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME:

ROSIVAL COELHO

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 1º AO 5º ANO – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOMES:

DAYANE FERREIRA GOMES
BEATRIZ SANNA ALMEIDA DE BARROS
CÍNTIA ROBERTO MARSON
EVILAINE VALERIO DA SILVA
CRISTIANE DELFINO MACHADO DOS SANTOS
VANDETE ALEXANDRE DA SILVA DIAS
ALINE RENATA DEMONER
GISELLE FERNANDA MELCHIOR DE OLIVEIRA
ADRIANA DE SOUZA FIORATO
GISELLE APARECIDA BARBOSA
MAIARA APARECIDA DA LUZ MAINARDES
MICHELLE FERNANDA DA SILVA
MONICA ELOISA RODRIGUES VIETZE
MARINA APARECIDA JANUARIO CORDA
INDIANARA FLORENZANO BATISTA
NATÁLIA APARECIDA DA SILVA

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 1º AO 5º ANO – AFRODESCENDENTE

NOMES:

ELISÂNGELA BARBOSA COSTA DE SOUZA
SIMONE ANDREA DO VALLE SATIL
MIRIAM APARECIDA DE SOUZA DIAS
ANA LÚCIA RODRIGUES GONÇALVES
AMANDA MARIA DOS SANTOS XAVIER



CARLA CAROLINA INACIO DE ASSIS

ANA FLÁVIA SANTOS GONCALVES

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 1º AO 5º ANO – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NOME:

MARIA OLINDA FERNANDES PINTO MONICA

Cornélio Procópio, 13 de fevereiro de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
PREFEITO

[illegible]



CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PAGA NO EXERCÍCIO? () SIM () NÃO	
NOME DO SINDICATO:	
NÃO PREENCHER ESTE QUADRO. PARA USO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	
CARGO:	DATA DE ADMISSÃO:
DEPARTAMENTO:	

ANEXO II**DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO**

1. Fotocópia da Carteira de Identidade – RG;
2. Fotocópia do CPF;
3. Carteira de Trabalho e Previdência Social – C.T.P.S. (original e cópia – página com o número da carteira e dados pessoais);
4. Fotocópia do Cartão de Inscrição do PIS-PASEP;
5. Fotocópia do Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
6. Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação;
7. Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
8. Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; acompanhado do cartão de vacina até 06 anos e da declaração de matrícula e frequência escolar de 07 a 14 anos, quando houver;
9. Fotocópia do RG e CPF do cônjuge e dos filhos, quando houver;
10. Fotocópia do Certificado de Escolaridade exigido para o cargo;
11. Comprovante de registro no conselho de classe relativo ao cargo, se necessário;
12. Certidões Negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal no local de residência do candidato;
13. Comprovante de Residência atual (fatura de água, energia ou telefone)
14. Cópia do comprovante de tipo sanguíneo;
15. 1 (uma) foto 3x4 recente;
16. Número de Conta Corrente no Banco Santander.



EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ com sede à Av. Minas Gerais, 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, através deste Edital, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, convoca e convida toda a população do Município para a AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada:

Dia 14 de Março de 2023, às 10 horas no Centro Cultural, localizado na Rua Paraíba, 163, Cornélio Procópio – PR, para apresentação do seguinte objeto:

ATUALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL.

Ficam assim convocadas todas as Associações e demais Entidades representativas dos vários segmentos da comunidade e todos os interessados da população em geral.

Nestes termos, é expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, que será publicado no Diário Oficial do Município, e afixado na sede da Prefeitura, bem assim na sede das Secretarias Municipais e em outros locais públicos, de forma a ser dada ao mesmo a mais ampla divulgação.

Cornélio Procópio-PR, 13 de fevereiro de 2023.

Fábio Olivato Trautwein
Arquiteto e Urbanista
CAU A37458-0

Amin José Hannouche
Prefeito Municipal

